[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                      Р Е Ш Е Н И Е

03.10.2023                                                                                                     № 47

г.Заринск

	О решении «О размерах должностных окладов муниципальных служащих Администрации района и её структурных подразделений, являющихся юридическими лицами и признании утратившим силу решения от 15.03.2017 № 11

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Алтайского края от 07.12.2007 №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 №224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Уставом муниципального образования Заринский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять решение «О размерах должностных окладов муниципальных служащих Администрации района и её структурных подразделений, являющихся юридическими лицами и признании утратившим силу решения от 15.03.2017 № 11 с изменениями»

2. Направить данное решение исполняющему полномочия главы района для подписания и опубликованию в установленном порядке.

Председатель Заринского районного

Совета народных депутатов                                                               Л.С. Турубанова

Принято решением районного Совета народных депутатов от 03.10.2023 № 47
РЕШЕНИЕ

О размерах должностных окладов

муниципальных служащих Администрации Заринского района и её структурных подразделений, являющихся юридическими лицами

1. Утвердить размеры должностных окладов муниципальных служащих Заринского района Алтайского края и её структурных подразделений, являющихся юридическими лицами. (Приложение 1)
                                                                                                                   Приложение 1
Размеры должностных окладов муниципальных служащих Администрации Заринского района и её структурных подразделений, являющихся юридическими лицами
	№

п/п
	Наименование должностей
	размер должностного
оклада, руб.

	1
	2
	3

	1
	Должности муниципальной службы

	1.1
	Высшая должность муниципальной службы

	1.1.1
	Глава Администрации района
	42479

	1.1.2
	Первый заместитель главы Администрации района
	36107

	1.1.3
	Заместитель главы Администрации района
	33983

	1.1.4
	Управляющий делами Администрации района
	16142

	1.2
	Главная должность муниципальной службы

	1.2.1
	Председатель комитета Администрации района
	16142

	1.2.2
	Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой) Администрации района
	16142

	1.3
	Ведущая должность муниципальной службы

	1.3.1
	Заместитель председателя комитета
	14528

	1.3.2
	Начальник (заведующий) отдела, в составе комитета, инспектор контрольно-счётной палаты
	12914

	1.3.3
	Заместитель начальника (заведующего)  отдела Администрации района
	11894

	1.3.4
	Заместитель начальника (заведующего) отдела в составе комитета Администрации района
	11622

	1.4
	Старшая должность муниципальной службы

	1.4.1
	Главный специалист
	9685

	1.4.2
	Ведущий специалист
	8394

	1.5
	Младшая должность муниципальной службы

	1.5.1
	Специалист I  категории
	6457

	1.5.2
	Специалист II категории
	5811

	1.5.3
	Специалист
	5165

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Знамя Ильича» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

3. Со дня вступления в силу данного решения признать утратившим силу решение районного Совета народных депутатов 15.03.2017 № 11 «О размерах должностных окладов муниципальных служащих Администрации района и её структурных подразделений, являющихся юридическими лицами» (в редакции районного Совета народных депутатов от 30.01.2018 № 60, от 25.06.2019 № 131, от 20.10.2020 № 47, от 20.05.2021 № 16, от 29.07.2022 № 31, от 17.11.2022 № 28)

Исполняющий полномочия

главы района

«04 »октября 2023                                                                         С.Е. Полякова
№  9
PAGE